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Séance : à distance (09:00 - 10:00)

Points de discussion Durée Qui 
?

Tâches / 
étapes 
suivantes

Informations générales

État du tracking des projets de migration :
À ce jour, peu d'ET ont mis à jour le fichier Excel : https://www.tp-info.ch/sites/default/files/2024-05/tracking-migration-

 : nous partons donc du principe que les délais indiqués peuvent être tenus.sid4pt-2024ff-fr-v.1.0.xlsx
Le fichier doit être mis à jour par les ET en cas de changement dans la planification de l'introduction des SID4PT dans 
leurs systèmes. Envoi par mail à   ou .qs.ski@sbb.ch emeric.tapia-almosnino@sbb.ch

Position officielle de l'OFT concernant le financement des SID4PT et autres évolutions de la SKI-Roadmap :
L'OFT ne souhaite pas faire une nouvelle communication officielle spécifique à ce sujet à court terme, mais :

L'établissement et la publication de l'horaire sont inclus dans les offres TRV ou de trafic local.
Selon le BS-KI et l'OH, l'obligation de livraison des données est incluse dans les coûts d'établissement de 
publication de l'horaire.
Le contrat entre SKI et les ET, ainsi que la lettre d'accompagnement OFT/RailCom donne plus de clarté à ce sujet.
Le caractère contraignant de la SKI-Roadmap est déterminé par la KKI.
La préparation du BS-KI et de la SKI-Roadmap ont commencé il y a déjà longtemps.
Ce que cela n'inclut pas : Passe-droit pour une nouvelle acquisition complète. L'échange Commanditaire <> ET 
est pertinent à cet égard.

En résumé : La KKI a validé la SKI-Roadmap (qui existe depuis longtemps), ce qui implique que les ET ont l'obligation 
de la mettre en place selon la gouvernance. Le financement se fait via les offres TRV/trafic local <> OFT
/Commanditaires.

5' Emeric

SJYID

Pas de sujets
Question TL : En cas de ligne à haute fréquence, y a-t-il des spécificités concernant les changements de SJYID en cas de 
manoeuvres de régulation ?

SKI se 
renseigne et 
donnera une 
réponse aux 
ET 
concernant la 
question de 
TL.
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SLOID

SKI-Roadmap / Délais :
La SKI-Roadmap a été mise à jour (1er délai de raccordement :    ).2025.1 2025.2

Rappel des délais CUS :
PROD : dès 13.05.2025
INT : dès 29.04.2025
TEST : depuis le 06.02.2025

Rappel des délais DDIP : possible dès maintenant
Arrêts / bordures d'arrêt situés à l'étranger

Dans Atlas, certains SLOIDs sont disponibles :

Contrôles en cours afin de pouvoir identifier les cas manquants et faux dans Atlas. Concerne surtout les bordures 
d'arrêt.
À clarifier : Comment sera utilisé le GlobalID dans atlas ?
Demande TPG : L'utilisation d'OJP en France voisine a été testée et donne satisfaction, mais TPG demande des 
garanties que les données aujourd'hui disponibles le soient toujours à l'avenir.
Question TL : L'utilisation des SLOID est-elle obligatoire pour SIRI-SX (messages d'événements) ?

5-10' Emeric Concernant la 
demande de 
TPG, celle-ci 
va être 
transmise à 
SKI+ et une 
réponse sera 
communiquée 
aux ET.

SKI donnera 
une réponse à 
la question de 
TL.



SLNID

Change request proposé en KIDS IstDaten (CR_0219) : Adaptation de l'intégration des SLNID dans le guide de réalisation 
VDV 453/454 (passage de la V1.7 à la V1.8)

Suppression du chapitre traitant du format pour les lignes SLNIDsans 

Adaptation des exemples XML avec SLNID avec précision de l'élément <LinienID> en utilisant le SLNID

Ajout d'une remarque concernant le niveau hiérarchique de la ligne à laquelle fait référence le SLNID (en faisant 
référence à la ligne partielle le cas échéant)

5' Emeric

SBOID

Pas de sujets



SSTID

Question TL : La livraison de données en utilisant un SSTID est-elle obligatoire pour livrer des données SIRI-SX / VDV736 ?
Réponse SKI : L'introduction du SSTID fait partie de l'étape SKI-CH004 de la SKI-Roadmap, dont le dernier délai de 
raccordement est fixé au 4ème trimestre 2025. Il est donc obligatoire de livrer les messages d'événements en utilisant le 
SSTID comme identifiant. Remarque : Pour les ET utilisant EMS SKI, l'identifiant est déjà le SSTID.
Remarque de TPG : Le délai de la SKI-Roadmap (2025.T4) pour livrer des messages d'événement ne semble pas réaliste.
Réponse SKI : L'utilisation d'EMS SKI est réalisable facilement dans un délai court et permet de répondre à l'étape SKI-
CH004. Si les ET souhaitent utiliser un autre système pour livrer les données d'événements, elles doivent le faire 
conformément à .la spécification SSTID

Divers

Attention : modification de date pour la prochaine séance  04.04. Plusieurs ET indiquent ne pas avoir reçu les invitations. 
Remarque de plusieurs ET : Il semble y avoir une incohérence dans la SKI-Roadmap concernant les délais pour les services 
de remplacement : 2025.T4 pour les données horaires et 2025.T2 pour les données temps réel sans SLNID. Par ailleurs, le 
type d'interface "E" (Données temps réel) pour l'étape SKI-CH008.1 semble incohérent avec le type de données concerné 
(Données d'horaire).

2' Emeric SKI va vérifier 
le bon envoi 
des invitations.

SKI va vérifier 
la SKI-
Roadmap 
pour les 
services de 
remplacement.

https://www.tp-info.ch/sites/default/files/2025-03/Swiss_Situation_ID_Specfication_FR_V_1_0.pdf
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